
UCHWAŁA NR XXII/123/16
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE

z dnia 21 listopada 2016 r.

w sprawie nadania statutu Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Putkowicach Nadolnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 
r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Putkowicach Nadolnych, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drohiczyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2016 r.

 

Wiceprzewodniczący Rady

mgr inż. Janusz Motylewicz

Id: 04200FDC-C5EE-4184-B5E9-EE19D620CE1B. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXII/123/16

Rady Miejskiej w Drohiczynie

z dnia 21 listopada 2016 r.

STATUT ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W PUTKOWICACH NADOLNYCH

Rozdział I. Postanowienia ogólne

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Putkowicach Nadolnych, zwany dalej ŚDS, działa na podstawie:

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 
2016 r. poz. 1579).

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 930; zm.: Dz. U. z 2015 
r. poz. 1310 i poz. 1359 oraz z 2016 r. poz. 753 i poz. 1583).

3. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 546; zm.: 
Dz. U. z 2016 r. poz. 960 i poz. 1245).

4. Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721; zm.: Dz. U. z 2010 r. Nr 217, poz. 1427 i Nr 226, 
poz. 1475, z 2011 r. Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 1243 i poz. 1244 i Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986 i 
poz. 1456, z 2013 r. poz. 73, poz. 675, poz. 791, poz. 1446 i poz. 1645, z 2014 r. poz. 598, poz. 877, poz. 1198, 
poz. 1457 i poz. 1873, z 2015 r. poz. 218, poz. 493, poz. 1240, poz. 1273, poz. 1359 i poz. 1886 oraz z 2016 r. 
poz. 195 i poz. 1336).

5. Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870).

6. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r. Nr 238, poz. 1586; zm.: Dz. U. z 2014 r. poz. 1752).

7. Uchwały Nr XXI/117/16 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 14 października 2016r. w sprawie 
utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Putkowicach Nadolnych.

8. Uchwały Nr XXI/118/16 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 14 października 2016r. w sprawie 
połączenia jednostek organizacyjnych pomocy społecznej działających na terenie Gminy Drohiczyn oraz 
zmiany statutu Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie.

9. Niniejszego Statutu.

10. Innych właściwych aktów prawnych.

§ 2. Siedziba Środowiskowego Domu Samopomocy mieści się w Putkowicach Nadolnych 43.

§ 3. Środowiskowy Dom Samopomocy w Putkowicach Nadolnych ma zasięg lokalny i obejmuje 
wsparciem osoby zamieszkałe na terenie Gminy Drohiczyn.

§ 4. Środowiskowy Dom Samopomocy w Putkowicach Nadolnych może świadczyć usługi  na rzecz 
mieszkańców zamieszkałych na terenie innych gmin, na podstawie zawartych porozumień.

§ 5. Środowiskowy Dom Samopomocy w Putkowicach Nadolnych jest dziennym ośrodkiem wsparcia dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi typu:

1) A – dla osób przewlekle psychicznie chorych;

2) B – dla osób upośledzonych umysłowo;

3) C – dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych.

Rozdział II. Cel, przedmiot działania i zadania Środowiskowego Domu Samopomocy

§ 6. 1. Celem działania ŚDS jest niesienie wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, które w wyniku 
upośledzenia niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy do życia w 
środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w celu zwiększenia zaradności i samodzielności 
życiowej, a także integracji społecznej.

Id: 04200FDC-C5EE-4184-B5E9-EE19D620CE1B. Uchwalony Strona 1



2. Środowiskowy dom samopomocy świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych 
treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub 
podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym.

§ 7. Zadania, szczegółową organizację i zasady funkcjonowania określa Regulamin Organizacyjny ŚDS, 
opracowany przez Kierownika MGOPS Drohiczyn w uzgodnieniu z Wojewodą Podlaskim i zatwierdzony 
przez Burmistrza Drohiczyna.

§ 8. Zakres, formy działalności, kierunki działań, sposoby i metody pracy, podział zadań i przewidywane 
rezultaty określa Program Działalności ŚDS dla każdego typu domu, opracowany przez Kierownika MGOPS 
Drohiczyn w uzgodnieniu z Wojewodą Podlaskim i zatwierdzony przez Burmistrza Drohiczyna.

§ 9. Szczegółowe cele, treści i formy zajęć, adresatów, harmonogram, podział zadań, realizatorów, 
przewidywane rezultaty zawiera Plan Pracy ŚDS na każdy rok, opracowany przez Kierownika MGOPS 
Drohiczyn w uzgodnieniu z Wojewodą Podlaskim i zatwierdzony przez Burmistrza Drohiczyna.

Rozdział III. Organizacja Środowiskowego Domu Samopomocy

§ 10. Środowiskowy Dom Samopomocy funkcjonuje w ramach Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Drohiczynie.

§ 11. Środowiskowym Domem Samopomocy kieruje Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Drohiczynie.

§ 12. Kierownik MGOPS Drohiczyn działa jednoosobowo na podstawie upoważnienia udzielonego przez 
Burmistrza Drohiczyna.

§ 13. Strukturę Środowiskowego Domu Samopomocy oraz jego wewnętrzną organizację określa 
Regulamin Organizacyjny ŚDS, opracowany przez Kierownika MGOPS Drohiczyn w uzgodnieniu z 
Wojewodą Podlaskim i zatwierdzony przez Burmistrza Drohiczyna.

§ 14. Za całokształt funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy odpowiada Kierownik Miejsko 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie.

Rozdział IV. Gospodarka finansowa Środowiskowego Domu Samopomocy

§ 15. Podstawą gospodarki finansowej Środowiskowego Domu Samopomocy jest roczny plan finansowy 
Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie.

§ 16. Obsługę finansowo – księgową prowadzi Komórka ds. finansowo – księgowych Miejsko Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie.

§ 17. Gospodarka finansowa Środowiskowego Domu Samopomocy  prowadzona jest na podstawie Ustawy 
o finansach publicznych oraz odpowiednich zapisów Statutu Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Drohiczynie.

Rozdział V. Sprawozdawczość

§ 18. Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie opracowuje sprawozdanie 
z działalności ŚDS w roku budżetowym i przedkłada Burmistrzowi Drohiczyna oraz Wydziałowi Polityki 
Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w terminie do dnia 15 lutego po okresie sprawozdawczym.

Rozdział VI. Nadzór i kontrola

§ 19. Bieżący nadzór na działalnością Środowiskowego Domu Samopomocy sprawuje Burmistrz 
Drohiczyna.

§ 20. Nadzór i kontrolę nad działalnością Środowiskowego Domu Samopomocy sprawuje Wojewoda 
Podlaski.

Rozdział VII. Postanowienia końcowe

§ 21. Środowiskowy dom samopomocy posługuje się podłużna pieczęcią z nazwą ŚDS w pełnym 
brzmieniu, adresem siedziby, numerem telefonu. Używa tuszu czerwonego.

§ 22. W sprawach nieuregulowanych niniejszym dokumentem mają zastosowanie przepisy prawa ogólnie 
obowiązujące.

Id: 04200FDC-C5EE-4184-B5E9-EE19D620CE1B. Uchwalony Strona 2



§ 23. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego nadania.

 

Wiceprzewodniczący Rady

mgr inż. Janusz Motylewicz

Id: 04200FDC-C5EE-4184-B5E9-EE19D620CE1B. Uchwalony Strona 3




